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Viite: Lausuntopyyntönne 15.9.2021

Asia: Kankaanpään helluntaikirjon laajennus sekä ilmanvaihdon ratkaisut

Kankaanpään helluntaiseurakunnan kirkko on jäänyt kasvaneen seurakunnan 
tilaisuuksiin liian pieneksi. Rakennus ei myöskään vastaa seurakunnan eri 
toimintojen tarpeita. Tämän lisäksi ongelmia aiheuttaa puutteellinen ilmanvaihto. 
Seurakunta onkin suunnitellut ensi vaiheessa koneellisen ilmanvaihdon asentamista 
kirkkorakennukseen ja toisessa vaiheessa rakennuksen laajentamista. 

Kankaanpään helluntaikirkko on valmistunut vuonna 1966 Keskuskadun varrelle 
Kankaanpään keskustan laidalle. Rakennuksen on suunnitellut arkkitehti Seppo 
Savolainen oululaisesta arkkitehtitoimisto Savolainen & Torvikoskesta. 
Rakennuksella on edelleen olemassa oleva saman arkkitehdin suunnittelema 
sisarrakennus Sodankylän keskustassa. 

Kankaanpään puurakenteinen helluntaikirkko edustaa rakennusajankohdalleen 
ominaista vaatimatonta tyyliä ja ihanteita. Pienikokoinen kirkkorakennus on säilynyt 
ulkoasultaan ja myös seurakuntasalin osalta hyvin alkuperäisenä. Arkkitehtuurin 
leimallisia piirteitä ovat jyrkkä ja räystäätön, takaosastaan taittuva pulpettikatto ja 
pääjulkisivun korkea ikkunanauha. Alun perin rakennuksen alaosan väritys on 
kuitenkin ollut nykyistä tummempi. Pääoven yläpuolinen katos on toteutettu vasta 
vuonna 2004 tehdyn rakennusinventoinnin jälkeen. Rakennuksen takaosassa ollut 
asunto on muutettu kerho- ja kahviotiloiksi 1980-luvun lopulla. 

Rakennus on suojeltu Käpylän kaupunginosan asemakaavassa (hyväksytty 
14.11.2011) kohdemerkinnällä sr-5. Merkintään liittyy määräys: Suojeltu rakennus. 
Maankäyttö- ja rakennuslain 57 §:n nojalla määrätään, että rakennusta ei saa 
purkaa. Rakennuksessa tehtävien muutos- ja korjaustoimenpiteiden tulee olla 
sellaisia, että rakennuksen rakennustaiteellinen ja kulttuurihistoriallinen luonne 
säilyy. Ennen rakennusta muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä, tulee Satakunnan 
Museolle varata tilaisuus. lausunnon antamiseen.
Asemakaavassa rakennusalan rakennusoikeus on 300 m2, mikä mahdollistaa 
rakennuksen laajentamisen runsaalla 100 m2 suojelusta huolimatta. 
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Satakunnan Museo on käynyt Kankaanpään Helluntaikirkolla sekä kesällä 
17.6.2014 että 15.9.2021 tutustumassa kirkkoon ja sen tiloihin. Ensimmäisen 
käynnin jälkeen tuolloin jo esillä olleet laajennussuunnitelmat eivät edenneet. Nyt 
asia on noussut uudelleen esille. Ensimmäisessä vaiheessa toteutettavan 
ilmanvaihdon laitteisto olisi tarkoitus sijoittaa alapäästään hieman nousevan 
pulpettikaton taitekohtaan eteläsivulle. Laitteisto tuskin tulisi näkymään mistään 
suunnasta voimakkaasti nousevalla katolla. Museolla ei siksi ole huomautettavaa 
koneellisen ilmanvaihdon asentamisesta rakennukseen. Sisätiloissa tulee kuitenkin 
ilmanvaihdon kanavistot sijoittaa siten, että putkistot eivät hallitse etenkään 
seurakuntasalin interiööriä. 

Seurakunnassa on jo aiemmin hahmoteltu tulevia tilantarpeita. Ajatuksena on ollut 
sijoittaa laajennus asemakaavan rakennusalan mukaisesti siten, että uudisosa 
kokonaan peittäisi vanhan rukoushuoneen Keskuskadulta katsottuna. Satakunnan 
Museo katsoo, että laajennus tulee sijoittaa kokonaan rakennuksen eteläsivulle 
siten, että alkuperäinen Keskuskadun suuntainen pääjulkisivu jää 
suojelumääräyksen hengen mukaisesti näkyviin. Uudisosa voi kuitenkin ulottua 
hieman vanhaa osaa pidemmälle Keskuskadun suuntaan. Vanhan ja uuden osan 
kulmauksesta löytyisi luonteva paikka uudelle, rakennukseen nykyistä katosta 
paremmin soveltuvalle ovikatokselle. Uudisosa ei saisi nousta olennaisesti vanhaa 
osaa korkeammaksi. Rakennuksen julkisivujen värityksessä olisi suositeltavaa 
palata rakennuksen alaosan tummempaan (todennäköisesti tumman ruskea 
kylläste) väritykseen. Laajennuksen suunnittelijalla tulisi olla arkkitehdin koulutus ja 
kokemusta vastaavan tyyppisistä hankkeista. Museo toivoo vielä saavansa 
laajennussuunnitelmat kommentoitavakseen. 
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